
Luononkäyttöohjelma

Haluatko työskennellä eläinten ja luonnon parissa?
Haluatko hakea työtä heti lukion jälkeen?
Haluatko mahdollisuuden työskennellä tai opiskella ulkomailla?
Halatko tulevaisuudessa oman yrityksen?
Haluatko saada laajan koulutuksen ja samalla kehittää vapaa-ajan harrastuksiasi?
Silloin Luononkäyttöohjelma voi olla sinua varten.

Luonnonkäyttöohjelmassa saat laajat tiedot eläimistä, luonnosta ja kestävästä kehityksestä.
Mutta saat myös mahdollisuuden omistautua alalle, joka ehkä aikaisemmin oli vapaa-ajan
harrastus, kuten hevosille, puutarhatyölle tai metsästykselle ja kalastukselle. Tällä tavalla voit
valmistautua siihen, että harrastuksestasi tulee sinun työsi, tai voit opiskella ylimääräisiä
kursseja voidaksesi hakea korkeakouluun.

On aika tavallista, että eläinten tai luonnon parissa työskentelevillä on oma yritys. Sen vuoksi
saat opiskella rahataloutta ja yrittämistä.

Luonnonkäyttöä esiintyy koko maailmassa. Kun sinulla on kielitaitoa ja kiinnostusta ja
ymmärrystä toisia kulttuureita kohtaan, sinulla on hyvät mahdollisuudet työskennellä tai
opiskella ulkomailla Luonnonkäyttöohjelman jälkeen.

Työnteko vai jatko-opinnot
Jos valitset Luonnonkäyttöohjelman, voit hakea työtä heti lukion jälkeen. Mutta voit
halutessasi myös jatkaa opiskeluja. Voit valita koulutuksen Ammattikorkeakoulusta tai
lyhyemmistä korkeakouluopinnoista Ruotsin maanviljelysyliopistossa (SLU).

Luonnonkäyttöohjelmassa voit valita sellaiset kurssit, jotka antavat sinulle luonnontieteellisen
pätevyyden. Silloin voit hakea useampiin tai pitempiin koulutuksiin SLU:ssa tai muihin
korkeakouluihin ja yliopistoihin. Ehkä koulussasi on suuntaus, joka voi antaa sinulle
luonnontieteellisen pätevyyden. Kysy opinto- ja ammatinvalinnanohjaajalta.

Voit saada työtä
Opiskeltuasi Luonnonkäyttöohjelmassa voit heti hakea joitakin töitä. Voit työskennellä
esimerkiksi hevosten hoitajana, maanviljelykseen liityvien eläinten parissa, eläintenhoitajana
eläintarhassa, eläinten sairaanhoidon, viljelyn, puutarhan, golfkenttien, metsänhoidon,
metsästyksen, riistanhoidon, veden ja kalastuksen parissa.

Ohjelman sisältö
Luonnonkäyttöohjelma koostuu kursseista. Tietyt kurssit ovat pakollisia kaikille lukiossa
opiskeleville. Toiset kurssit on tarkoitettu vain Luonnonkäyttöohjelmaan. Joitakin kursseja
valitset itse.

Ohjelmassa ei ole kansallisia suuntauksia. Sen sijaan jokainen koulu voi kehittää omia
suuntauksia. Esimerkkejä suuntauksista on maa, metsä, puutarha, eläintenhoito, hevostenpito,
vasi ja kalastus, metsästys ja riistanhoito, ympäristön- ja luonnonhoito ja luontoturismi.
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Ehkä sinua kiinnostaa jokin erityisala, jota voi opiskella toisella paikkakunnalla? Kysy
opinto- ja ammatinvalinnanohjaajalta, otetaanko suuntaukseen opiskelijoita koko maasta.
Silloin voit ehkä joka tapauksessa hakea siihen suuntaukseen.

Yhteys työelämään
Luonnonkäyttöohjelmassa saat yhteyden työelämään jo lukioaikana. Sinulla on vähintään 15
viikon mittainen työpaikalle sijoitettu koulutus (APU). Koulu suunnittelee sinulle APU:n
yhteistyössä asuinpaikkakunnallasi olevien eri yritysten ja työpaikkojen kanssa. Sillä, mille
työpaikalle joudut, on tekemistä myös valitsemasi suuntauksen kanssa. Se on hyvä tapa
hankkia kontakteja, joita voit käyttää työtä hakiessasi. Jos sinua kiinnostaa tehdä APU jossain
muussa maassa, niin se ehkä järjestyy.

Tulevaisuus ja työ
Maanviljelys-, puutarha- ja metsänhoitoyritykset tarvitsevät uutta henkilökuntaa, mutta ne
eivät ehkä halua kovin monta henkilöä. Onko työnsaanti helppoa vai vaikeaa, riippuu paljon
siitä, minkä suuntauksen valitset ja oletko valmis matkustamaan työpaikan ja asuinpaikan
välillä tai muuttamaan. Jos jatkat opiskeluja lukion jälkeen, voi olla helponpaa saada työtä.
Jos tiedät, mitä työtä haluat tehdä tulevaisuudessa, voit ehkä perustaa oman yrityksen.




